
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 397
25 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Μυρσιτζίκι», κοινότητα Αγίας Παρασκευής, 
Δ.Ε. Αγίας Παρασκευής, Δήμου Λέσβου. .................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 765,20 στρεμμάτων στη θέση «Μαραθάκια − 
Αγ. Ειρήνη» Τ.Κ. Καλλιθέας Δ.Ε. Τολοφώνος του 
Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας............................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 80494 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Μυρσιτζίκι», κοινότητα Αγίας Παρασκευής, Δ.Ε. 
Αγίας Παρασκευής, Δήμου Λέσβου.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19−12−
2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 11 του 
Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/08−08−2014).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφορά στη 
σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

6. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Το άρθρο 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄).
8. Το με Α.Π. 1771/15−9−2011 έγγραφο της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Λέσβου, το οποίο ζητούσε τη σύμφω−
νη γνώμη του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 και το με Α.Π. 
Φ.119/165716 Σ. 221/17−01−2012 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ που 
δηλώνει ότι δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας.

9. Την από 17−9−2015 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορι−
σμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Μυρσιτζίκι» κοινότητας Αγίας Παρασκευής, Δ.Ε. Αγίας 
Παρασκευής, νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου, καθώς και 
το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα που συ−
ντάχθηκε τον Αύγουστο του 2014 από την Μαριάνθη 
Στυλιανίδου, Τοπογράφο Μηχανικό σε μία (1) πινακίδα, 
σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν για την 
ορθή αποτύπωσή του και θεωρήθηκε στις 17−9−2015 από 
την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Λέσβου, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 17−9−2015 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «Μυρσιτζίκι» κοινότητας Αγίας Παρασκευής, Δ.Ε. 
Αγίας Παρασκευής, νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου, καθώς 
και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα που 
συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2014 από την Μαριάνθη 
Στυλιανίδου, Τοπογράφου Μηχανικού σε μία (1) πινακίδα, 
σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν για την 
ορθή αποτύπωση του και θεωρήθηκε στις 17−9−2015 από 
την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή καθορίζει:

1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή και 
πολυγωνική γραμμή με σημεία 1, 2, 3 .... 21.

3377

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.26 13:14:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Την οριογραμμή παραλίας με συνεχή κίτρινη πο−
λυγωνική γραμμή και με σημεία 1', 2' ως 5', σε σταθε−
ρή απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή αιγια−
λού για την καλύτερη επικοινωνία της ξηράς με τον 
αιγιαλό, στο δε υπόλοιπο τμήμα της ακτογραμμής 
δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας λόγω ύπαρξης της 
κοινόχρηστης επαρχιακής παραλιακής οδού η οποία 
εξυπηρετεί την επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα 
και έχει εφαρμογή η αρ. 571/2000 γνωμοδότηση του 
Ν.Σ.Κ. σύμφωνα με την οποία είναι στην διακριτική 
ευχέρεια της διοίκησης να δημιουργήσει ή μη παραλία 
αιτιολογημένα.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.

5. Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα είναι 
κλίμακας 1:500, αποτελείται από μία (1) πινακίδα και η 
εξάρτηση του έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 17 Νοεμβρίου 2015
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Λέ−
σβου, που αφορά τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας στην περιοχή «Μυρσιτζίκι», κοινότητας Αγίας 
Παρασκευής, Δ.Ε. Αγίας Παρασκευής, νήσου Λέσβου, 
Δήμου Λέσβου.

 Στη Μυτιλήνη την 17−9−2015, η Επιτροπή αιγιαλού και 
παραλίας που αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, υπεύθυνη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, 
νόμιμη αναπληρώτρια του Διευθυντή Περιφερειακής 
Δνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως πρόεδρος, 
τούτου νομίμως κωλυομένου.

2. Σταύρο Δαλιακόπουλο ΤΕ/Δ Μηχανικών, υπάλλη−
λο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας 
Λέσβου ως αναπληρωματικό μέλος της Άρτεμις Κα−
ραγεωργίου, υπαλλήλου της Περιφερειακής Δνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, τούτης νομίμως κω−
λυόμενης.

3. Νικόλαο Γρηγορέλλη, Πλωτάρχη Λ.Σ., νόμιμο ανα−
πληρωτή του Λιμενάρχη Μυτιλήνης ως μέλος, τούτου 
νομίμως κωλυομένου.

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου, ΠΕ/Β Μηχανικών, Προϊσταμένη 
της ΥΔΟΜ του Δήμου Λέσβου ως μέλος και

5. Ευγενία Κουτσίδου, ΠΕ/Β Μηχανικών, Προϊστάμενη 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
ως μέλος, και αναπληρωτή γραμματέα, τον Γεώργιο 
Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικών υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, νόμιμο αναπλη−
ρωτή της Ειρήνης Μπέτση υπαλλήλου της Περιφερεια−
κής Δνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, παρέστησαν, 
στο κατάστημα όπου εδρεύει το Αυτοτελές Γραφείου 

Δημόσιας Περιουσίας Λέσβου, όπως συγκλήθηκε με την 
Α.Π.10324/16−9−2015 πρόσκληση του Προέδρου της και 
εξέτασε την εν λόγω υπόθεση στις 17−9−2015. Η Επιτρο−
πή λαμβάνοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2) Τα άρθρα 105 και 106 του Π.δ. 111/2014 που αφορούν 
τη Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/Α/2014).

3) Την Α.Π. 2/14955/0004/17−3−2015 απόφαση Υπουργού 
Οικονομικών «Ανασυγκρότηση συλλογικών οργάνων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΑΔΑ: 77ΦΟΗ−1ΕΦ).

4) Την Α.Π.οικ.33447/19−5−2015 απόφαση "Ορισμός με−
λών της Επιτροπής" (ΑΔΑ: Ω1ΗΙΜΟΡΙ−Α10).

5) Την αρ. Α.Π.10324/16−9−2015 πρόσκληση σύγκλησης 
της Επιτροπής από τον Πρόεδρο της.

6) Την Α.Π.10337/16−9−2015 ενημέρωση περί σύγκλη−
σης της Επιτροπής με την οποία η Περ. Δνση Δημό−
σιας Περιουσίας Λέσβου ενημερώνει ότι ο πρόεδρος 
της επιτροπής, το δεύτερο μέλος και ο γραμματέας θα 
αναπληρωθούν από τους νόμιμους αναπληρωτές τους 
λόγω κωλύματος.

7) Την από 17−7−2008 αίτηση του Μιχάλη Καράβολου 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός το πρώτον των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

δ) Την από 14−10−2008 Έκθεση της Επιτροπής αι−
γιαλού και παραλίας που αφορούσε στην ανωτέρω 
περιοχή.

9) Το Φ.544.5/688/09/Σ.8060/28−9−2009 έγγραφο του 
Γ.Ε.Ν με το οποίο προτείνονται διορθώσεις οι οποίες 
έγιναν δεκτές από την Επιτροπή.

10) Το Α.Π. 1771/15−9−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου προς το ΓΕΕΘΑ.

11) Την Φ.119/165716/Σ.221/17−1−2012 έγγραφο του ΓΕΕ−
ΘΑ με το οποίο το ΓΕΕΘΑ δεν έχει αντίρρηση με τη 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας και τυχόν παλαιού αιγιαλού στην περιοχή 
και δεν έχει παρατηρήσεις.

12) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα της 
Μαριάνθης Στυλιανίδου, Τοπογράφου Μηχανικού, κλί−
μακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Αύγουστο του 2014, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−9−2015 από την 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχα−
νικό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Λέσβου.

13) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή 
η ακτή είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά 
εκτός από μικρό απότομο βραχώδες πρανές, β) Ότι 
δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι, γ) Ότι η ακτή 
επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, βορειοδυτικούς, 
που φτάνουν έως και 5 μποφόρ, δ) Την μορφολογία 
του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμώδης αβαθής κλιμα−
κούμενος ομαλά σε βάθος, ε) Ότι το ανάπτυγμα του 
κυματισμού είναι μικρό, με το μέγιστο ύψος των κυμά−
των να φτάνει συνήθως το χειμώνα το 1 μέτρο, στ) Ότι 
στην συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχουν παράκτια 
τεχνικά έργα. ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροτα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3379

ξικών κατευθύνσεων ή χρήσεων γης, που επηρεάζουν 
την παράκτια ζώνη. η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο 
Κτήμα κάθε κατηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση 
γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. θ) Ότι η περιοχή δεν 
έχει προκηρυχθεί προς κτηματογράφηση και δεν έχει 
οριστικές εγγραφές στο κτηματολόγιο, ι) Ότι η περιοχή 
δεν ανήκει σε ευπαθές οικοσύστημα − προστατευόμενη 
περιοχή.

Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος 
καθορίζει:

1. Την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με σημεία 1, 2, 3 ...21.

2. Την οριογραμμή παραλίας με συνεχή κίτρινη πο−
λυγωνική γραμμή και με σημεία 1', 2' ως 5', σε σταθε−
ρή απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή αιγια−
λού για την καλύτερη επικοινωνία της ξηράς με τον 
αιγιαλό, στο δε υπόλοιπο τμήμα της ακτογραμμής 
δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας λόγω ύπαρξης της 
κοινόχρηστης επαρχιακής παραλιακής οδού η οποία 

εξυπηρετεί την επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα 
και έχει εφαρμογή η αρ. 571/2000 γνωμοδότηση του 
Ν.Σ.Κ. σύμφωνα με την οποία είναι στην διακριτική 
ευχέρεια της διοίκησης να δημιουργήσει ή μη παραλία 
αιτιολογημένα.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.

5. Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα είναι 
κλίμακας 1:500, αποτελείται από μία (1) πινακίδα και η 
εξάρτησή του έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

Τα Μέλη

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΑΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΕΛΛΗΣ
 ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ



3380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3381



3382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3383



3384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1509/209630 (2)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

765,20 στρεμμάτων στη θέση «Μαραθάκια − Αγ. Ειρή−
νη» Τ.Κ. Καλλιθέας Δ.Ε. Τολοφώνος του Δήμου Δω−
ρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159 Α΄) και του άρθρου 41 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
ως ισχύει σήμερα.

3. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας».

5. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας περί μεταβίβα−
σης του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθ. 1420/206543/12−11−2015 αναφορά − πρό−
ταση του Δασαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προ−
κύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, κατά το 
χρόνο της καταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά 
την 31−08−2015 είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη κυρίως από 
βλάστηση φοινικικής αρκεύθου σε ποσοστό 90 % καθώς 
και πρίνου, σχίνων και ασπαλάθρων, παρεμβαλλόμενων 
δε και διάσπαρτων εγκατελειμμένων αγρών και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμ−
βαδού 765,20 στρεμμάτων απαρτιζόμενη από δύο εδα−
φικές επιφάνειες στη θέση «Μαραθάκια − Αγ. Ειρήνη» 
Τ.Κ. Καλλιθέας Δ.Ε. Τολοφώνας του Δήμου Δωρίδας ΠΕ 
Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δα−

σικού της χαρακτήρα και να αποκλειστεί η διάθεσή της 
για άλλο σκοπό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης που θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
ως εξής:

ΤΜΗΜΑ Ι με στοιχεία 1−2−3−...−132−133−1 εμβαδόν 609,183 
στρ και όρια: 

Βόρεια: εν μέρει με εγκατελειμμένους αγρούς και εν 
μέρει με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την 
4408/16−10−2006 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Στ. Ελλάδας 

Νότια: εν μέρει με αγρούς και εν μέρει με δάσος 
Ανατολικά: με δάσος 
Δυτικά: με δάσος
ΤΜΗΜΑ ΙΙ με στοιχεία 134−135−136−...−155−156−134 εμβα−

δόν 156,014 στρ και όρια: 
Βόρεια: με δάσος
Νότια: με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα εν μέ−

ρει με την 1284/30−9−1992 απόφαση Νομάρχη Φωκίδας 
και εν μέρει με την 4408/16−10−2006 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας 

Ανατολικά: με δάσος 
Δυτικά: με δάσος
Της αναδασωτέας έκτασης εξαιρούνται οι εντός αυ−

τής διάσπαρτοι εγκατελειμμένοι − χέρσοι αγροί οι οποί−
οι λόγω του μεγάλου εμβαδού της καμένης έκτασης, 
του έντονου ανάγλυφου και του δύσβατου της περιοχής 
δεν είναι δυνατόν να εντοπιστούν και να αποτυπωθούν 
στην παρούσα διαδικασία.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Άμφισσα, 17 Νοεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δ/ντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3385



3386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3387



3388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003972511150012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


